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Ⅰ．一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（1）経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 52,143,000 54,577,000 △ 2,434,000
基本財産受取配当金 13,500,000 13,500,000 0
小計 65,643,000 68,077,000 △ 2,434,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 20,016,000 20,068,000 △ 52,000

③受取寄付金
受取寄付金 27,160,000 27,530,000 △ 370,000

④受取会費
教室会費 0 10,277,000 △ 10,277,000
受取会費(賛助会費) 905,000 885,000 20,000
小計 905,000 11,162,000 △ 10,257,000

⑤雑収益
受取利息 14,000 25,000 △ 11,000
機関誌会費(機関誌負担金) 53,000 55,000 △ 2,000
雑収益 240,000 255,000 △ 15,000
小計 307,000 335,000 △ 28,000
　　　　経常収益計 114,031,000 127,172,000 △ 13,141,000

（2）経常費用
①事業費

支払助成金 174,136,000 198,420,000 △ 24,284,000
委員手当 2,400,000 4,900,000 △ 2,500,000
役員報酬 1,200,000 6,880,000 △ 5,680,000
給料手当 37,544,000 103,104,000 △ 65,560,000
臨時職員給料 0 10,222,000 △ 10,222,000
職員退職手当 164,000 2,070,000 △ 1,906,000
通勤費 490,000 855,000 △ 365,000
福利厚生費 70,000 491,000 △ 421,000
審査料 12,070,000 13,910,000 △ 1,840,000
表彰賞品費 1,279,000 1,140,000 139,000
原稿料 9,000,000 9,000,000 0
編集費 3,790,000 5,500,000 △ 1,710,000
広報費 2,210,000 3,500,000 △ 1,290,000
渉外費 300,000 570,000 △ 270,000
会議費 8,712,000 11,477,000 △ 2,765,000
旅費交通費 8,090,000 10,295,000 △ 2,205,000
通信運搬費 2,886,000 3,469,000 △ 583,000
減価償却費 0 3,738,000 △ 3,738,000
什器備品費 200,000 785,000 △ 585,000
消耗品費 350,000 2,797,000 △ 2,447,000
図書新聞費 30,000 5,789,000 △ 5,759,000
印刷製本費 25,479,000 23,246,000 2,233,000
光熱水料費 0 2,030,000 △ 2,030,000
賃借料 0 18,953,000 △ 18,953,000
保守修繕費 0 1,128,000 △ 1,128,000
支払手数料 48,000 136,000 △ 88,000
保険料 20,000 686,000 △ 666,000
委託料 270,000 8,871,000 △ 8,601,000
諸謝金 2,160,000 2,720,000 △ 560,000
租税公課 0 6,000 △ 6,000
諸会費 0 50,000 △ 50,000
雑費 1,336,000 6,971,000 △ 5,635,000
　　　　事業費計 294,234,000 463,709,000 △ 169,475,000

収支予算書収支予算書収支予算書収支予算書
 自 平成27年4月１日 ～ 至 平成28年3月31日

(単位：円) 公益財団法人　日立財団

勘　定　科　目
27年度予算

(A)
26年度予算

(B)
増減
(A-B)
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勘　定　科　目
27年度予算

(A)
26年度予算

(B)
増減
(A-B)

②管理費
役員報酬 3,150,000 10,170,000 △ 7,020,000
給料手当 24,590,000 22,511,000 2,079,000
役員退職手当 650,000 1,860,000 △ 1,210,000
職員退職手当 586,000 395,000 191,000
通勤費 520,000 870,000 △ 350,000
福利厚生費 494,000 406,000 88,000
広報費 3,500,000 2,350,000 1,150,000
渉外費 1,300,000 2,010,000 △ 710,000
会議費 2,915,000 7,140,000 △ 4,225,000
旅費交通費 1,200,000 2,350,000 △ 1,150,000
通信運搬費 7,432,000 7,607,000 △ 175,000
什器備品費 460,000 610,000 △ 150,000
消耗品費 1,537,000 1,440,000 97,000
図書新聞費 250,000 280,000 △ 30,000
印刷製本費 2,210,000 2,193,000 17,000
賃借料 790,000 237,000 553,000
保守修繕費 5,800,000 961,000 4,839,000
支払手数料 1,635,000 1,610,000 25,000
諸謝金 0 100,000 △ 100,000
租税公課 60,000 72,000 △ 12,000
諸会費 1,134,000 1,244,000 △ 110,000
雑費 719,000 709,000 10,000
　　　　管理費計 60,932,000 67,125,000 △ 6,193,000
　　　　経常費用計 355,166,000 530,834,000 △ 175,668,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 241,135,000 △ 403,662,000 162,527,000
基本財産評価損益等 1,826,400 13,624,000 △ 11,797,600
特定資産評価損益等 △ 192,000 △ 6,365,400 6,173,400
　　　　評価損益等計　　 1,634,400 7,258,600 △ 5,624,200

当期経常増減額 △ 239,500,600 △ 396,403,400 156,902,800

2.経常外増減の部
（1）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

過年度退職手当 0 0 0
小平教室事業閉鎖特別損失 60,000,000 0 60,000,000
　　　　経常外費用計 60,000,000 0 60,000,000

当期経常外増減額 △ 60,000,000 0 △ 60,000,000
当期一般正味財産増減額 △ 299,500,600 △ 396,403,400 96,902,800
一般正味財産期首残高 6,663,372,119 7,059,775,519 △ 396,403,400
一般正味財産期末残高 6,363,871,519 6,663,372,119 △ 299,500,600

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 6,363,871,519 6,663,372,119 △ 299,500,600
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Ⅰ．一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（1）経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 38,064,390 14,078,610 52,143,000
基本財産受取配当金 11,880,000 1,620,000 13,500,000
小計 49,944,390 15,698,610 65,643,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 15,812,640 4,203,360 20,016,000

③受取寄付金
受取寄付金 21,728,000 5,432,000 27,160,000

④受取会費
教室会費 0 0 0
受取会費(賛助会費) 905,000 0 905,000
小計 905,000 0 905,000

⑤雑収益
受取利息 7,000 7,000 14,000
機関誌会費(機関誌負担金) 53,000 0 53,000
雑収益 140,000 100,000 240,000
小計 200,000 107,000 307,000
　　　　経常収益計 88,590,030 25,440,970 114,031,000

（2）経常費用
①事業費

支払助成金 174,136,000 0 174,136,000
委員手当 2,400,000 0 2,400,000
役員報酬 1,200,000 0 1,200,000
給料手当 37,544,000 0 37,544,000
臨時職員給料 0 0 0
職員退職手当 164,000 0 164,000
通勤費 490,000 0 490,000
福利厚生費 70,000 0 70,000
審査料 12,070,000 0 12,070,000
表彰賞品費 1,279,000 0 1,279,000
原稿料 9,000,000 0 9,000,000
編集費 3,790,000 0 3,790,000
広報費 2,210,000 0 2,210,000
渉外費 300,000 0 300,000
会議費 8,712,000 0 8,712,000
旅費交通費 8,090,000 0 8,090,000
通信運搬費 2,886,000 0 2,886,000
減価償却費 0 0 0
什器備品費 200,000 0 200,000
消耗品費 350,000 0 350,000
図書新聞費 30,000 0 30,000
印刷製本費 25,479,000 0 25,479,000
光熱水料費 0 0 0
賃借料 0 0 0
保守修繕費 0 0 0
支払手数料 48,000 0 48,000
保険料 20,000 0 20,000
委託料 270,000 0 270,000
諸謝金 2,160,000 0 2,160,000
租税公課 0 0 0
諸会費 0 0 0
雑費 1,336,000 0 1,336,000
　　　　事業費計 294,234,000 0 294,234,000

収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表収支予算書内訳表
 自 平成27年4月１日 ～ 至 平成28年3月31日

(単位：円) 公益財団法人　日立財団

勘　定　科　目
公益目的事業

会計
法人会計 合計

内部取引
消去
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勘　定　科　目
公益目的事業

会計
法人会計 合計

内部取引
消去

②管理費
役員報酬 0 3,150,000 3,150,000
給料手当 0 24,590,000 24,590,000
役員退職手当 0 650,000 650,000
職員退職手当 0 586,000 586,000
通勤費 0 520,000 520,000
福利厚生費 0 494,000 494,000
広報費 0 3,500,000 3,500,000
渉外費 0 1,300,000 1,300,000
会議費 0 2,915,000 2,915,000
旅費交通費 0 1,200,000 1,200,000
通信運搬費 0 7,432,000 7,432,000
什器備品費 0 460,000 460,000
消耗品費 0 1,537,000 1,537,000
図書新聞費 0 250,000 250,000
印刷製本費 0 2,210,000 2,210,000
賃借料 0 790,000 790,000
保守修繕費 0 5,800,000 5,800,000
支払手数料 0 1,635,000 1,635,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 60,000 60,000
諸会費 0 1,134,000 1,134,000
雑費 0 719,000 719,000
　　　　管理費計 0 60,932,000 60,932,000
　　　　経常費用計 294,234,000 60,932,000 355,166,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 205,643,970 △ 35,491,030 △ 241,135,000
基本財産評価損益等 1,333,272 493,128 1,826,400
特定資産評価損益等 △ 151,680 △ 40,320 △ 192,000
　　　　評価損益等計　　 1,181,592 452,808 1,634,400

当期経常増減額 △ 204,462,378 △ 35,038,222 △ 239,500,600

2.経常外増減の部
（1）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
（2）経常外費用

過年度退職手当 0 0 0
小平教室事業閉鎖特別損失 60,000,000 0 60,000,000
　　　　経常外費用計 60,000,000 0 60,000,000

当期経常外増減額 △ 60,000,000 0 △ 60,000,000
当期一般正味財産増減額 △ 264,462,378 △ 35,038,222 △ 299,500,600
一般正味財産期首残高 5,095,200,896 1,568,171,223 6,663,372,119
一般正味財産期末残高 4,830,738,518 1,533,133,001 6,363,871,519

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,830,738,518 1,533,133,001 6,363,871,519
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　平成27年度収支予算書において見込まれる当期一般正味財産減少額　299,500,600円に

ついては、基本財産及び積立基金取扱規程の第11条第2項の規定に基づき、理事会において

当該決議についての特別の利害関係を有する理事を除く出席理事の3分の2以上の決議を経て、

評議員会において、当該決議についての特別の利害関係を有する評議員を除く出席評議員の

3分の2以上の決議を経て、積立基金の一部を処分して充当することと致したく。

以上

公益財団法人　日立財団

積立基金の処分について積立基金の処分について積立基金の処分について積立基金の処分について

（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）
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　（1）　資金調達の見込みについて

　　　　当期中における借入れの予定はありません。

　（2）　設備投資（除却及び売却を含む。）の見込みについて

　　　　家庭教育教室事業の中止により、日立市の日立家庭教育センターと横浜市の日立家庭

　　　教育研究所の両施設は平成27年3月末を以って閉鎖となります。これに伴い、日立家庭教育

　　　センターの有形固定資産である建物及び建物付属設備・構築物・什器備品は、平成27年度

　　　中に日立市に寄贈する予定であり、これにより帳簿価額　28,748,227円の除却損が発生する

　　　見込みとなっています。また、日立家庭教育研究所の建物及び建物付属設備・構築物・

　　　什器備品については、平成27年度中に家主である(株)日立アーバンインベストメントに返却

　　　する予定です。なお、返却による中途解約費用等は発生しない見込みとなっています。

公益財団法人　日立財団

資金調達及び設備投資の見込みについて資金調達及び設備投資の見込みについて資金調達及び設備投資の見込みについて資金調達及び設備投資の見込みについて

（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

以上
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